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PARDUBICE: 15. n‡rodn’ abilympi‡da
‰EZ arŽna Ð p‡tek 25. kvžtna a sobota 26. kvžtna 2007

TÞi prvenstv’ Anny KneysovŽ

Gener‡ln’m partne-
rem 15. n‡rodn’ 
abilympi‡dy byla
skupina ‰EZ, hlav-
n’m partnerem pak
Hospod‡Þsk‡ ko-
mora ‰eskŽ repub-
liky. Pomoc a pod-
poru abilympi‡dž
poskytly Krajskù 

œÞad PardubickŽho kraje, Magistr‡t mžsta Pardubice 
a cel‡ Þada sponzoró a partneró, bez nichì by se tak
n‡ro‹n‡ akce mohla uskute‹nit velice tžìko. 

Z póvodnž vypsanùch 35 oboró se jich nakonec uskute‹-
nilo tÞiadvacet Ð zapojilo se do nich 123 soutžì’c’ch, coì je
druhù nejvyää’ po‹et v historii abilympi‡d, pÞijelo i 30 ‹lenó
doprovodu. 

Tradi‹n’ sou‹‡st’ slavnostn’ho zah‡jen’ abilympi‡dy byly
slib rozhod‹’ch, kterù pÞednesla Marie Halam’‹kov‡
z UherskŽho Hradiätž (hlavn’ rozhod‹’ koä’k‡Þstv’, rozhod‹’
keramiky a sv’‹ek Ð na abilympi‡dž byla poosmŽ), a slib z‡-
vodn’kó, kterù pÞednesla voz’‹k‡Þka Ladislava Bedn‡Þov‡ 
z PolnŽ u Jihlavy, kter‡ byla na abilympi‡dž po‹tvrtŽ, ve vy-
ä’v‡n’ letos vyhr‡la potÞet’ za sebou a po z‡sluze je mezi no-
minovanùmi na 7. mezin‡rodn’ abilympi‡du do japonskŽ
áizuoky.

Nejœspžänžjä’ œ‹astnic’ jubilejn’ abilympi‡dy byla Anna
Kneysov‡ z DÞeä’na na Strakonicku, kter‡ svoje ‹tyÞi œ‹as-
ti v soutžìn’ch discipl’n‡ch promžnila ve tÞi prvenstv’ Ð v po-
‹’ta‹ovŽ editaci textu, vùrobž sv’‹ek a malov‡n’ na kameny.
Dvž prvenstv’ z’skali Pavla Indrov‡ z PÞerova (vyÞez‡v‡n’ 
ovoce a zeleniny a cukr‡Þstv’), Helena Nejedl‡ z Krnova
(keramika a n‡vrh plak‡tu) a Kamil Haman z Velkùch
Hostžr‡dek na BÞeclavsku (aranìov‡n’ kvžtin Ð z‡padn’ styl 
a aranìov‡n’ suchùch kvžtin). 

V próbžhu dvoudenn’ho z‡polen’ jsme v ‰EZ arŽnž pÞiv’-
tali celou Þadu vùznamnùch hostó. Slavnostn’ zah‡jen’ svoj’
œ‹ast’ ozdobili v’cehejtman PardubickŽho kraje Roman
L’nek, prim‡tor mžsta Pardubice Jaroslav Deml, n‡mžst-
kynž prim‡tora mžsta Pardubice átžp‡nka FraËkov‡,
z‡stupkynž òÞadu vl‡dy ‰R Jaroslava Selicharov‡
z Vl‡dn’ho vùboru pro zdravotnž postiìenŽ ob‹any, gene-
r‡ln’ Þeditel Elektr‡rny Chvaletice, kter‡ je sou‹‡st’ skupiny
‰EZ, Vladim’r Gult, radn’ PardubickŽho kraje Miloslav
Macela, vedouc’ soci‡ln’ho odboru pardubickŽho magist-
r‡tu Ivana Liedermanov‡, pÞedseda Svazu ‹eskùch a mo-
ravskùch vùrobn’ch druìstev Jan Wiesner, ‹len pÞedsta-
venstva Hospod‡ÞskŽ komory ‰R a pÞedseda Hospod‡ÞskŽ
komory PardubickŽho kraje Frantiäek Vacek, asistentka 
gener‡ln’ho Þeditele pardubickŽho Foxconnu KateÞina Ku-
‹erov‡ a JiÞ’ Votava z praìskŽ Kliniky rehabilita‹n’ho 
lŽkaÞstv’.

Nejen samotnù próbžh slavnostn’ho zah‡jen’, ale 
i soutžìn’ kl‡n’, dekorov‡n’ v’tžzó a ve‹ern’ doprovodnŽ
programy s verb‡ln’ noblesou sobž vlastn’ moderoval re-
daktor ‰eskŽho rozhlasu Pardubice Filip Novotnù, pÞi prv-
n’m ve‹ern’m programu nezóstal za n’m o nic pozadu ani
Petr Kouba.                                                                                  (fr)

Jak hodnot’te próbžh 15. n‡rodn’ abi-
lympi‡dy?

DOLE‰KOVç: òspžänž Ð mysl’m, ìe se
podaÞilo zvl‡dnout prostor ‰EZ arŽny, kterù
je n‡m po loËskŽ premiŽÞe pÞece jen v’ce
zn‡mù. Potžäil mž vysokù po‹et œ‹astn’kó
i discipl’ny Ð aé uì novŽ, ‹i ty, kterŽ se do
programu po letech vr‡tily. 

KRPçLEK: Velmi dobr‡ œ‹ast z‡vodn’kó,
dobr‡ atmosfŽra a pžknŽ po‹as’. Pro mž je
abilympi‡da srde‹n’ z‡leìitost’. Pracuji na n’
od samŽho za‹‡tku a vid’m, jak se vyv’j’ 
v m’stž, v ‹ase i ve svŽ n‡plni. Pro mž 
osobnž je potžäitelnŽ, ìe st‡le oslovuje no-
vŽ lidi s postiìen’m a ìe jim m‡ co Þ’ct a z‡-
roveË i co nab’dnout.

Móìete specifikovat nejvžtä’ klady le-
toän’ho ro‹n’ku? Co se v‡m l’bilo?

DOL: Kr‡snŽ bylo p‡te‹n’ slavnostn’ 
zah‡jen’. Potžäila mž œ‹ast celŽ Þady ‹est-
nùch hostó, tÞeba pardubickù prim‡tor
Jaroslav Deml mezi n‡mi byl celŽ dopoled-

ne!  òìasnou atmosfŽru vytvoÞili ì‡ci pardu-
bickùch äkol v ochozech i pÞed halou pÞi 
doprovodnùch programech. 

KRP:Velmi dobrùm rozhodnut’m bylo  vy-
uìit’ velkŽ haly ‰EZ arŽny Ð na jednu plo-
chu jsme mohli um’stit jednotlivŽ soutžìe,
vùstavu chr‡nžnùch d’len, vùstavu rehabili-
ta‹n’ch a kompenza‹n’ch pomócek a pro-
ti loËsku i doprovodnù program. Kaìdù 
œ‹astn’k mžl väechno jako  na dlani, a mohl
si tak pohodlnž vybrat.

A pohled z druhŽho p—lu Ð je nžco, co
se nepovedlo, co se v‡m moc nel’bilo?

DOL: Mrz’ mne, ìe do Pardubic nemohl
nakonec pÞijet Þeditel praìskŽ zoo Petr
Fejk, se kterùm jsme po‹’tali pro n‡ä do-
provodnù program a väichni jsme se na jeho
vypr‡vžn’ moc tžäili. òplnž nejv’c mž zkla-
mal opakovanù nez‡jem veÞejnosti.

KRP: Nevyv‡ìenŽ rozloìen’ po‹tu discip-
l’n v p‡tek a v sobotu. Uk‡zalo se, ìe v bu-
doucnu mus’me d‡t co nejäirä’ nab’dku 
discipl’n nejmŽnž tÞi mžs’ce dopÞedu, aby
si z‡jemci mohli vybrat a my pak mohli 
soutžìn’ n‡por rozloìit rovnomžrnžji do 
obou dnó. 

V‡ä nejvžtä’ osobn’ z‡ìitek?
DOL: Pouätžn’ balonkó Ð to byla prostž

par‡da! Väichni jsme z toho mžli radost ja-
ko malŽ džti.

KRP: PoutavŽ vypr‡vžn’ doktorky Ivy
VilhumovŽ z praìskŽ zoologickŽ zahrady 
a pohlazen’ hada Ð äkrti‹e. 

(Pokra‹ov‡n’ na str. 2)

Patn‡ctiletŽ jubileum se povedlo,
ale nechceme zóstat st‡t na m’stž

HovoÞ’me s Þeditelkou CAA Ivanou Dole‹kovou 

a jednatelem CAA Jarom’rem Krp‡lkem
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Jak vid’te perspektivu abilympi-
‡d, s jakùmi n‡pady pÞijdete, 
o ‹em pÞemùäl’te?

DOL:Abilympi‡da bùt mus’! Pro lidi,
kteÞ’ se j’ œ‹astn’, m‡ obrovskù vù-
znam Ð uì tÞeba jenom t’m, ìe se pot-
kaj’, a t’m nemysl’m jenom soutžì’c’,
ale opravdu väechny. Kaìdù ro‹n’k je
kró‹kem dopÞedu, kaìdùm rokem se
posouv‡ kvalita. R‡di bychom nžco
vymysleli, abychom z’skali vžtä’ z‡-
jem veÞejnosti a zamžstnavateló. Uì
te“ se nžjakŽ n‡pady rod’ a vžÞ’m, ìe
nezóstane jenom u toho.

KRP: Abilympi‡da svoje m’sto na
slunci m‡! Oslovuje nejen zdravotnž
postiìenŽ, ale i veÞejnost. To n‡s za-
vazuje k tomu, abychom st‡le vylep-
äovali a pÞich‡zeli s novùmi n‡pady.
PÞemùäl’me o novùch discipl’n‡ch,
chtžli bychom pÞij’t s jejich uk‡zkami.
Soutžì’c’ by si je vyzkouäeli a v n‡-
slednùch ro‹n’c’ch by se mohly obje-
vit v nab’dce. R‡di bychom do nž-
kterùch discipl’n zapojili i zdravou 
veÞejnost. C’lem je pestrou nab’dkou

zaujmout co nejäirä’ okruh lid’.
Nab’zej’ se tÞeba uk‡zky kov‡ÞskŽho
Þemesla, pali‹kov‡n’, ale takŽ jakùsi
Den zdrav’, pÞi kterŽm by si soutžì’c’
i div‡ci mohli popov’dat s odborn’ky
nejen o prevenci, ale o celkovŽm
zkvalitnžn’ svŽho ìivota. Bezpro-
stÞednž po skon‹en’ letoän’ho ro‹n’-
ku n‡s napadla Þada vylepäen’, bude-
me o  nich diskutovat a snaìit se, aby
nezóstalo jen u slov.  

Komu byste r‡di podžkovali? 
DOL: Väem œ‹astn’kóm a jejich do-

provodóm Ð za to, ìe pÞijeli. St‡tn’
spr‡vž, sponzoróm, mŽdi’m (‰eskù
rozhlas Pardubice, Pardubickù den’k)
a äkol‡m Ð za to, ìe n‡s podpoÞili É
osobnž, finan‹nž i materi‡lnž. ò‹in-
kuj’c’m v doprovodnŽm programu Ð
vystupovali bu“ bez nebo za velmi
malŽ honor‡Þe. Väem mùm kolegóm
a dobrovoln’kóm Ð za to, ìe jsou a ìe
ty hektickŽ dny pÞ’prav i samotnŽ
soutžìe vydrìeli. Bez väech vùäe 
uvedenùch by naäe abilympi‡da 
nebyla.  

KRP: Podžkov‡n’ patÞ’ i Rozvojo-

vŽmu fondu Pardubice a väem roz-
hod‹’m.

Co byste Þekli na z‡vžr naäeho
hodnot’c’ho rozhovoru?

DOL: Potžäily mž kladnŽ ohlasy,
kterŽ pÞiäly bezprostÞednž po skon-
‹en’ jubilejn’ho ro‹n’ku Ð mezi prvn’-
mi pÞiäli osobnž podžkovat voz’‹k‡Þ 
s manìelkou. Vynikaj’c’ byly reakce
œ‹inkuj’c’ch, kteÞ’ hovoÞili o œìasnŽ
zkuäenosti a n‡dhernŽ atmosfŽÞe, 
a väichni sl’bili, ìe by za rok mezi n‡s
pÞiäli r‡di znovu.

KRP: Byl bych r‡d, kdyby se 
v budoucnu zvùäila nab’dka chr‡nž-
nùch d’len, mžlo by se jich na abilym-
pi‡dž prezentovat  podstatnž v’c neì
dosud. R‡di bychom zvali co nej-
vžtä’ po‹et zamžstnavateló, kteÞ’ 
maj’ problŽmy s naplnžn’m pÞede-
psanŽ kv—ty zamžstnancó Ð osob 
se zdravotn’m postiìen’m. Pr‡vž abi-
lympi‡da by mžla bùt platformou, 
kde by se dalo v tŽ oblasti ledacos 
udžlat. 

JAROMêR FRIDRICH

Patn‡ctiletŽ jubileum se povedlo,
ale nechceme zóstat st‡t na m’stž

(Dokon‹en’ ze str. 1)

Jen pÞijela, uì j’ bylo väude plno. Na väechny strany a plnù-
mi hrstmi ä’Þila optimismus, prov‡zenù jej’m nenapodobi-
telnùm sm’chem. Rozdala nespo‹et autogramó, zap—zova-
la des’tk‡m fotografóÉ prostž hvžzda ve‹era se vä’m  
väudy. Here‹ka Uräula Klukov‡ byla hlavn’m hostem druhŽ-
ho ve‹era doprovodnŽho programu.

Roda‹ka z polskŽ NovŽ Rudy, dnes kaìdùm coulem
Vùchodo‹eäka z Broumova a póvodn’m povol‡n’m zdravotn’
sestra, z’skala vžhlas na prknech Divadla Semafor. Dnes je na
volnŽ noze a na nedostatek pr‡ce si nestžìuje. Hraje tituln’ roli
ve hÞe Marcela Gyul‡äe ‰achtick‡ pan’, móìeme ji vidžt i jako
átžtin‡‹e v Rychlùch ä’pech. ãJ‡ uì hr‡la kdeco, jednou dokon-
ce i rodinnù dóm i s balkonemÉ vlastnž se dvžma Ð jedn’m vpÞe-
du a druhùm vzadu,Ò vypr‡v’ a hned dod‡v‡, ìe se j’ ve äkatulce

komedi‡ln’ch rol’ l’b’. ãJen jednou mnž zkusili d‡t v‡ìnou roli, ale
nedopadlo to dobÞe ani pro mž, ani pro moje okol’ na jeviäti.Ò

Nem’t trpžlivost je nebezpe‹nŽ
Pov’dali jsme si nanžkolikr‡t, vìdy o pauz‡ch mezi jej’mi vy-

stoupen’mi. V tŽ prvn’ o jej’m póvodn’m povol‡n’. O džtskŽ zdra-
votn’ sestÞe Þ’k‡:  ãZdravotn’ äkola mž nau‹ila ct’t autoritu, coì je
pro ‹lovžka hroznž dóleìitŽ. Nau‹ila mne ale i vn’mat, co ten dru-
hù c’t’ a jak mysl’. Jak je nebezpe‹nŽ nem’t trpžlivostÉ pochopit,
ìe chceme väechno rychle a ìe neum’me nic vychutnat.Ò

Je pÞemùäliv‡, hluboce vžÞ’c’, pÞes väechny ìivotn’ peripetie m‡
laskavù a moudrù pohled na svžtÉ Velmi dobÞe si uvždomuje, jak
je väechno v ìivotž dóleìitŽ. ãZa œplnž nejz‡sadnžjä’ pokl‡d‡m
zachovat si svoji duäi. VžÞ’m v Boha a moje v’ra je pro mž velmi
dóleìit‡. V’rou se odliäujeme od zv’Þat a ìijeme podle ur‹itùch
pravidel. Jsem katoli‹ka, pravidelnž chod’m do kostela, oväem
nechod’m se tam modlit. Sp’ä se ob‹as posad’m v chr‡mu a roz-
j’m‡m.Ò

Brita a Trisha maj’ pÞednost
Ve druhŽ pauze jsme na‹ali trochu z jinŽho soudku Ð Uräula

Klukov‡ je totiì zn‡mou milovnic’ psó a ko‹ek. Celù ìivot m‡ do-
ma nžjakŽho mazl’‹ka. Dokonce kvóli nžmu ani nejezd’ na dovo-
lenou do zahrani‹’. Te“ m‡ fenku Britu a modrou britskou ko‹i‹-
ku Trishu. ãPejsek je rasa Japan chin, m‡ dvacet pžt centimetró 
v kohoutku a veäel by se mi do kabelky nebo do kapsy, ale tady
ho opravdu nenos’m. Brita totiì chod’ a m‡ stejnž jako j‡ r‡da
teplo. A tak si ho väichni na spole‹nùch proch‡zk‡ch uì’v‡me.Ò

AtmosfŽra byla b‡je‹n‡
No a potŽ, co ji nadäenŽ pardubickŽ publikum v ‰EZ arŽnž 

v sobotu pozdž ve‹er kone‹nž pustilo z p—dia, po jej’m z‡vžre‹-
nŽm vystoupen’, doälo i na mikrorozhovor.

Jakù jste si ze sobotn’ abilympi‡dy v Pardubic’ch odnesla
dojem?

Mùm prvn’m dojmem bylo velkŽ pÞekvapen’ z toho mnoìstv’ lid’,
kteÞ’ tam pÞiäli. Nev’m, jestli to väechno byli jen soutžì’c’, nebo
se dostavilo i tak po‹etnŽ publikum, ale kaìdop‡dnž jich tam by-
lo hodnž. TakŽ se mnž l’bila chué do pr‡ce, kterou jsem u œ‹ast-
n’kó vidžla, a upÞ’mn‡ radost z toho, kdyì se jim nžco povedlo.
Mysl’m, ìe Þada lid’, kteÞ’ ì‡dnù handicap nemaj’, by si z abilym-
pionikó mohla pr‡vž v tomto ohledu vz’t pÞ’klad.   

Mžla jste do tŽ doby nžjakou osobn’ zkuäenost ze setk‡-
n’ s handicapovanùmi lidmi?

Ne. Byla to m‡ prvn’ zkuäenost Ð a byla pÞ’jemn‡, protoìe 
œ‹astn’ci abilympi‡dy byli r‡di, ìe jsem mezi nimi, a d‡vali mi 
to najevo. Jejich reakce pÞi mŽm vystoupen’ byly velmi spont‡nn’ 
a j‡ z toho byla samozÞejmž nadäen‡. TakŽ jsem si sta‹ila 
prohlŽdnout väechny jejich soutžìn’ vùtvory a mus’m uznat, 
ìe jsou velmi äikovn’. I atmosfŽra byla b‡je‹n‡ Ð kdyì jsem pÞije-
la domó, œplnž jsem c’tila, ìe m‡m zase o nžco vžtä’ chué do 
ìivota. 

Mysl’te si, ìe naäe spole‹nost se k handicapovanùm spo-
luob‹anóm chov‡ dobÞe, podporuje je a snaì’ se jim po-
m‡hat, nebo pro nž džl‡ m‡lo?

Pokud m‡m bùt upÞ’mn‡, nemysl’m si, ìe bych tohle mohla ob-
jektivnž zhodnotit. Na takovŽm setk‡n’, jakŽ bylo to pardubickŽ
abilympijskŽ, jsem byla poprvŽ a ani ve svŽm okol’ nem‡m niko-
ho, kdo by pro sebe nebo svŽho bl’zkŽho takovou pomoc potÞe-
boval. Takìe o tom moc nev’m Ð kromž toho, co jsem tÞeba nž-
kde ‹etla nebo slyäela. Ale m‡m pocit, ìe Ð hlavnž v porovn‡n’ 
s uplynulùmi roky Ð se pro nž v sou‹asnosti džl‡ dost. Coì sa-
mozÞejmž neznamen‡, ìe by se toho nedalo udžlat v’c. (fr)

Za nejz‡sadnžjä’ pokl‡d‡m zachovat si svoji duäi, svžÞila se Uräula Klukov‡

‰’m móìe podle v‡s tato soutžìn’ pÞehl’dka obohatit n‡vätžvn’ky?
Pro mž je abilympi‡da pÞ’nosn‡ v tom, ìe vid’m, jak se lidŽ s postiìen’m 

dok‡ìou porvat s nepÞ’zn’ osudu, jak pÞekon‡vaj’ kaìdodenn’ obt’ìe. To je mys-
l’m ta nejvžtä’ vùzva pro n‡s, kteÞ’ m’v‡me jen bžìnŽ vžtä’ ‹i menä’ starosti, 
a pÞesto mnohdy naÞ’k‡me, jako kdyby älo o ìivot. A pÞitom nejdeÉ Naopak 
u tžìce zdravotnž postiìenùch osob jde leckdy o tak z‡vaìnŽ ìivotn’ omezen’,
ìe zvaìuj’ co d‡l. A pr‡vž t’m, ìe se nevzdaj’, ìe se snaì’ nž‹eho dos‡hnout,
inspiruj’ n‡s zdravŽ lidi.

Ur‹itž jste velmi zanepr‡zdnžn, pÞesto jste si naäel ‹as a zœ‹astnil se
slavnostn’ho zah‡jen’ abilympi‡dy. Zaj’mal jste se takŽ o nžjakŽ sou-
tžìn’ discipl’ny?

NejdÞ’v jsem si prohlŽdl st‡nky chr‡nžnùch d’len a neziskovùch organizac’.
Na rukodžlnùch vùrobc’ch je dobÞe zn‡t äikovnost a dovednosti zdravotnž po-
stiìenùch lid’. Pod’val jsem se i na za‹‡tek soutžì’, tÞeba na n‡vrh plak‡tu.
Mus’m vyslovit svój hlubokù obdiv tžm, kteÞ’ tady dokazuj’, co väechno se d‡
zvl‡dnout i na voz’ku nebo tÞeba beze zraku.

Na veÞejnùch prostranstv’ch hlavnž v centru mžsta bylo uì odstranžno
mnoho stavebn’ch bariŽr, na internetu je zveÞejnžna bezbariŽrov‡ mapa
Pardubic. Voz’‹k‡Þi si mohou objednat pÞepravu speci‡ln’m mikrobu-
sem. Mžsto je prostž k lidem s postiìen’m vstÞ’cnŽÉ

Chceme pro nž i nad‡le vytv‡Þet vhodnŽ podm’nky, aby se mohli co nejv’c 
za‹lenit do spole‹nosti. Aby mohli pracovat, bavit se a ì’t naplno. Proto takŽ
fand’me a budeme fandit abilympi‡dž. T’m sp’ä, ìe na tuhle akci pÞij’ìdžj’ sou-
tžì’c’ z celŽ republiky.

Nakonec trochu neobvykl‡ ot‡zka. Jakou discipl’nu byste si vybral, kdy-
byste tady chtžl soutžìit?

Asi bych se rozhodoval hlavnž podle typu a rozsahu svŽho zdravotn’ho posti-
ìen’. Ale vìdycky mž bavilo dÞevo, vyr‡bžl jsem si doma drobnù n‡bytek, 
takìe bych to moìn‡ vyzkouäel i na abilympi‡dž. L‡kaly by mž i po‹’ta‹ovŽ dis-
cipl’ny: ur‹itž bych si troufnul na grafiku.                             MILOá PELIKçN

ãChceme, aby zdravotnž postiìen’ 
lidŽ mohli v Pardubic’ch ì’t naplno,Ò

Þ’k‡ prim‡tor Jaroslav Deml

Kromž  dr‡tenickŽho Þemesla, kterŽ se na abilympi‡dž prezentova-
lo jiì loni, pÞibyly i dalä’ starod‡vnŽ obory Ð braän‡ÞskŽ a sedl‡ÞskŽ
pr‡ce. Tentokr‡t je nepÞedv‡džli zkuäen’ mistÞi svŽho Þemesla, nùbrì
studenti prvn’ho ro‹n’ku OdbornŽ a praktickŽ äkoly v HoÞic’ch. 

Kdyì oväem ‹lovžk pozoroval Michala Eremi‡äe a Martina Bareäe
pÞi pr‡ci, ìasnul, jak se väechny ty sloìitŽ œkony mohli za jedinù äkol-
n’ rok nau‹it, a co se jeätž budou u‹it dalä’ dva roky, neì dojde na
z‡vžre‹nŽ zkouäky. 

ãDžl‡me opasky, ucha na taäky, batohy, taäky, kabelky, ohl‡vky,
pouzdra na noìe, na mobily,Ò vyjmenov‡vaj’ nekon‹’c’ seznam oba
studenti a d‡l vyÞez‡vaj’ rozli‹nŽ tvary do kóìe a äij’ kusy k sobž. 

Pt‡m se, co väechno  z tžchto œkonó umžli, neì äli obor studovat.
ãVäechno jsme se nau‹ili aì ve äkole,Ò objasËuj’ a div’ se ot‡zce.  

Z‡jemcóm z Þad abilympijskùch soutžì’c’ch a jejich doprovodu
pÞedv‡džli, jak se Þeìou Þemeny, äij’ pouzdra na noìe, taäti‹ky na
mobily nebo jak se džlaj’ ozdobnŽ vùplety na ohl‡vky. Moìn‡, ìe pÞ’tomn’ okukovali novou abilympijskou discipl’nu.

Na ot‡zku, co je na jejich pr‡ci nejtžìä’, odpov’daj’: ãNejtžìä’ jsou batohy!Ò
Neì si s nimi dopov’d‡m, hl‡s’ svŽmu mistrovi dokon‹en’ taäti‹ky na opasek.                                                            (zhr)

Po dr‡ten’kovi  dorazili i braän‡Þi a sedl‡Þi



 firma zamžstn‡vaj’c’ v’ce neì 50 % osob se
zdravotn’m postiìen’m

 dlouholet‡ praxe se zamžstn‡v‡n’m zdravotnž
postiìenùch 

 nab’dka sluìeb a zboì’ formou n‡hradn’ho 
plnžn’

 pe‹livost a zodpovždnost pÞi veäkerŽ ‹innosti

 dod‡vky a servis vùpo‹etn’ techniky

 äkolen’ a vzdžl‡v‡n’ v oblasti informa‹n’ch
technologi’

 spr‡va a digitalizace archivó

 zasilatelstv’, kompletace a realizace z‡silek
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Rokycanova 2654

530 02 Pardubice

tel.: 466 304 366

web: www.k2p.cz

e-mail: info@k2p.cz

" Kompletn’ sortiment kanadskùch suchùch granulovanùch extrudovanùch krmiv 
z kuÞec’ho masa Nutram a K-9 s dietn’mi œ‹inky pro ko‹ky a psy.

" Moìnost sestaven’ krmnŽ d‡vky pro jakŽkoliv plemeno, velikost, st‡Þ’, prostÞed’,
z‡tžì, fyziologickù cyklus, poìadovanou kondici a osrstžn’ zv’Þete podle podm’-
nek chovu a poìadavkó klienta.

" Pamlsek novŽ generace CANDIEÕS Ð vymyälen, vyzkouäen a vyr‡bžn v ‰ech‡ch.

" Prvn’ snack splËuj’c’ veäkerŽ poìadavky na zdravou vùìivu ps’ch kamar‡dó.

" Ide‡ln’ pomócka k vùchovž a motivac’ pÞi vùcviku.

" Dod‡vky nejen do väech ‹lenskùch st‡tó EvropskŽ unie, ale takŽ do Kanady. 

" Velkù z‡jem obchodn’kó a œspžch u odborn’kó na svžtovŽm veletrhu INTERZOO
2004 v Norimberku.

" Novù smžr vùrobž pamlskó Ð CANDY pom‡h‡ psóm i lidem zdravž mlsat.

" Odhodl‡n’ bez kompromisó naplnit velmi n‡ro‹nŽ vlastn’ zad‡n’, vysok‡ odbor-
nost, dlouholet‡ pÞ’prava, zkuäenosti z veterin‡rn’ praxe i chovu psó, znalost 
poìadavkó n‡ro‹nùch ‹eskùch z‡kazn’kó, chué udžlat nžco pro ‹tyÞnohŽ kama-
r‡dy. 

" Prodej ve specializovanùch prodejn‡ch chovatelskùch potÞeb a krmiv, nezbytn‡
sou‹‡st sortimentu veterin‡rn’ch oäetÞoven.

Telefon: 466 301 360
Fax: 466 301 361

www.candy.cz
candy@candy.cz

CANDY, spol. s r. o.

Hrad‹ansk‡ 403
530 06 Pardubice

V Tejnecku175
537 01 Chrudim

Tel./fax: 469 623 770
Tel.: 469 623 771

gipsmont@gipsmont.cz
www.gipsmont.cz

- Vùroba el. rozvadž‹ó n’zkŽho
napžt’

- Kompletn’ dod‡vky el. zaÞ’zen’ 
a elektromont‡ìn’ch prac’  

Drozdick‡ 464
533 01 Pardubice-‰ern‡ za Bory

Tel.: 466 670 707
Tel., fax: 466 670 708
www.elektrotrend.cz

elektrotrend@elektrotrend.cz

Vùrobce vùpo‹etn’ a komunika‹n’ techniky.
Hlavn’ produk‹n’ centrum pro Evropu Ð Pardubice.

Foxconn CZ Ð druhù
nejvžtä’ exportŽr v ‰R.

Foxconn Ð ‹tvrt‡ pÞ’‹-
ka v ìebÞ’‹ku TOP 100
IT spole‹nost’ ‹asopi-
su Business Week.

Spole‹nost nab’z’:
# pr‡ci v dynamickŽ mezin‡rodn’ spole‹nosti s nejmodernžjä’mi technologiemi
# perspektivn’ a stabiln’ zamžstn‡n’
# motivuj’c’ finan‹n’ ohodnocen’
# perspektivitu profesn’ho a kariŽrovŽho róstu
# z‡vodn’ stravov‡n’
# moìnost dalä’ho vzdžl‡v‡n’ (kurzy AJ a pr‡ce na PC, dalä’ odbornŽ vzdžl‡v‡n’)
# atraktivn’ bal’‹ek zamžstnaneckùch vùhod

S’dlo spole‹nosti:

Foxconn CZ s.r.o.

U Z‡me‹ku 26

532 01  Pardubice

Kontakt:

Tel.: 466 056 902, 466 056 022, 466 056 416 

Fax: 466 056 048

zamestnani@foxconn.cz; www.foxconn.cz

Jsme mezin‡rodn’ spole‹nost patÞ’c’ mezi nejvžtä’ svžtovŽ vùrobce na trhu vùpo-
‹etn’ a komunika‹n’ techniky, jsme v prvn’ des’tce nejvžtä’ch firem v ‰R co do vù-
äe obratu. V Pardubic’ch jsme vybudovali evropskŽ produk‹n’ centrum s v’ce neì
4000 pracovn’ky, kterŽ jiì sedmùm rokem œspžänž rozäiÞuje svou produkci Ð fi-
n‡ln’ mont‡ì PC róznùch zna‹ek, zaÞ’zen’ pro budov‡n’ po‹’ta‹ovùch s’t’, LCD mo-
nitory, ãäasiÒ a dalä’ elektronickŽ a stroj’renskŽ vùrobky. Naäimi z‡kazn’ky jsou 
renomovanŽ spole‹nosti pósob’c’ v oblasti informa‹n’ch technologi’.

FOXCONN CZ se za äest let svŽho pósoben’ v Pardubic’ch stal vùznamnùm part-
nerem mžsta. Pravidelnž podporuje sdruìen’ pe‹uj’c’ o zdravotnž postiìenŽ 
ob‹any a organizace pro vùchovu a vzdžl‡v‡n’ ml‡deìe.

Navätivte prodejnu dlaìeb a obkladó v are‡lu firmy STENO v Mikulovic’ch 
u Pardubic. Sou‹asnž si móìete vybrat ze äirokŽho sortimentu sanit‡rn’ keramiky,
van, sprchovùch koutó, vodovodn’ch bateri’ i vodoinstala‹n’ch materi‡ló. 

otev’rac’ doba: pondžl’ Ð p‡tek = 8.00 - 17.00 hod.
sobota = 8.00 Ð 12.00 hod. 

tel.: 466 885 555 
e-mail:pardubice@steno.cz

Tato mal‡ firma se od svŽho zaloìen’ (1. Þ’jna 1991) zabùv‡ hlavnž vùrobou, mont‡ì’
a servisem speci‡ln’ch elektronickùch pÞ’strojó. Nosnù program pÞedstavuj’ gamapo-
pelomžry, pÞ’stroje pro kontinu‡ln’ mžÞen’ popelnatosti uhl’ a analyz‡tory kysl’ku pro
optimalizaci spalov‡n’ v koteln‡ch a spalovn‡ch.
Sou‹‡st’ vùrobn’ho programu jsou d‡le mont‡ìe kamerovùch systŽmó (hlavnž v tžì-
kùch provozn’ch podm’nk‡ch), elektronickŽ zabezpe‹ovac’ systŽmy a protipoì‡rn’ sig-
nalizace.
Roku 1999 rozä’Þila svoji ‹innost o vyuì’v‡n’ termovizn’ch kamer v prómyslovùch apli-
kac’ch a o sluìby v oblasti radia‹n’ ochrany. Dalä’mi obory podnik‡n’ jsou zÞizov‡n’,
mont‡ì, œdrìba a servis telekomunika‹n’ch zaÞ’zen’ a projektov‡n’ elektronickùch za-
Þ’zen’.
Odbžrateli vùrobkó firmy ENELEX jsou hnždouhelnŽ i ‹ernouhelnŽ doly, elektr‡rny,
chemi‹ky, stroj’rny, textilky i dalä’ prómyslovŽ podniky.

U Stadionu 427               fax: 466 988 153
533 12 Chvaletice                 www.enelex.cz
tel.: 466 988 154             enelex@enelex.cz

$ Vznik v roce 1992 jako n‡stupce VùzkumnŽho œstavu syntetickùch pryskyÞic a lakó.
$ Obory podnik‡n’: 

- aplikovanù vùzkum a vùvoj v oblasti polymeró, n‡tžrovùch hmot, lepidel a dalä’ch surovin, 
- vùvoj analytickùch nebo zkuäebn’ch metod,
- vùvoj procesó na poloprovozn’m a vùrobn’m zaÞ’zen’, 
- vùroba specialit v oblasti polymern’ chemie, 
- analytika a zkuäebnictv’ v akreditovanùch laboratoÞ’ch s nejmodernžjä’m technologickùm 
vybaven’m, 

- kr‡tkodob‡ testov‡n’ vùrobkó pro certifika‹n’ œ‹ely,
- Þeäen’ kr‡tkodobùch i dlouhodobùch projektó tùkaj’c’ch se formulace a vùvoje specifickùch
produktó,

- poskytov‡n’ konzultac’, kontaktó a trìn’ch informac’ z‡kazn’kóm.
$ Bohat‡ publika‹n’ ‹innost vždeckùch pracovn’kó spole‹nosti v odbornùch ‹asopisech. 
$ Firemn’ prezentace na Þadž vždeckùch konferenc’ v ‰eskŽ republice i v zahrani‹’. 
$ Aktivn’ spolupr‡ce s tuzemskùmi z‡kazn’ky a partnery (napÞ. Univerzita Pardubice, òstav chemickŽ technologie Praha, òstav 

makromolekul‡rn’ chemie ‰eskŽ akademie vžd Praha atd.) i s firmami ze st‡tó EvropskŽ unie, USA a Japonska pÞi Þeäen’ spo-
le‹nùch vždecko-vùzkumnùch projektó.

$ VysokŽ schopnosti v transferu technologi’ do provozn’ho mžÞ’tka. 
$ Od roku 2000 certifikovanù systŽm managementu jakosti dle ISO 9001.

S. K. Neumanna 1316 
532 07 Pardubice

tel.: 466 067 111
fax: 466 067 260

synpo@synpo.cz
www.synpo.cz

ING. JAN PROCHçZKA 
Ð ELIS

M‡nesova 563
500 02 Hradec Kr‡lovŽ

Najdet e v n‡s vì dy spoleh l i vŽho par t ner a !

% opravy, rekonstrukce a œdrìba
stÞech

% tepelnŽ izolace stÞech

Hronovick‡ 488 
530 02 Pardubice
tel.: 466 612 252

www.agama-pardubice.cz 

ILEX HRAMAT 

Daäick‡ 1796

530 03 Pardubice  

Tel.: 466 652 910

E-mail: hramat@hramat.cz           

Web: www.hramat.cz

Expoz ice  sb ’ rky  h ra ‹ek  ãBYLO,  NEBYLOÉÒ
Džtsk‡ hra, hra‹ky a poh‡dky prov‡zej’ džtstv’ v kaìdŽ dobž a po celŽm svžtž. Nov‡
st‡l‡ expozice inspirovan‡ poh‡dkami byla otevÞena n‡vätžvn’kóm v prosinci roku
2005 v gotickŽm s‡le pardubickŽho z‡mku a zavede džti i jejich rodi‹e do svžta 
dóvžrnž zn‡mùch poh‡dkovùch pÞ’bžhó, v nichì hlavn’ roli hraj’ hra‹ky z konce 19. aì
po‹‡tku 20. stolet’.



Anna Jane‹kov‡
kvžtinovù servis Ð vaz‡rna

Pod BÞ’zkami 800
530 02 Pardubice
tel./fax: 466 303 028
e-mail: rychnovska@wo.cz

Strana 4

- VELKOOBCHOD
- MALOOBCHOD 

- ZçSILKOVç SLUëBA

Bulharsk‡ 961
530 03 Pardubice

tel.: 466 611 112, 466 657 688  
fax: 466 657 323

e-mail: eltip@eltip.cz             
internet: www.eltip.cz

Dod‡vky vody,     
odkanalizov‡n’ a ‹iätžn’ 

odpadn’ch vod, 
likvidace odpadó,  

dod‡vky zemn’ch prac’ 
a vùkonó pomoc’ 

stavebn’ch  mechanismó,       
prov‡džn’ inìenùrskùch 

staveb.

VODOVODY A KANALIZACE 
PARDUBICE, A. S.

TeplŽho 2014                

530 02 Pardubice 

Tel.: 466 798 411

Fax: 466 304 643

Novù Dvór 908
538 03 HeÞmanóv Mžstec

telefon: 469 695 670
e-mail: sostaf@sostaf.cz
internet: www.sostaf.cz

ul. Sv. Aneìky ‰eskŽ 32    tel.:466 531 830  
530 02 Pardubice             fax:466 531 831  
e-mail:krcal@grafix.cz    web:www.grafix.cz

 " grafika                                   tisk  
 " DTP                             agentura

Za Pivovarem 830

537 01 Chrudim 

tel.: 469 622 279, 469 622 280

fax: 469 622 337

e-mail:proman@proman.cz               

web: www.proman.cz

533 52 StarŽ Hradiätž

Tel.: 466 415 543              

Web: www.galko.cz

S. K. Neumanna 797
530 02 Pardubice
Tel.:464 625 285

S’dlo a hlavn’ sklad: Vesecko 485, 511 01 Turnov
tel.: 481 319 979, 481 319 980
e-mail: duvemaro@cmail.cz

Pobo‹ky: Pardubice, Hradec Kr‡lovŽ, Praha, Mlad‡ Boleslav, 
Jablonec nad Nisou, Protiv’n, ‰eskŽ Budžjovice, 
PÞ’bram, T‡bor, Liberec

V’ce informac’ nawww.duvemaro.cz.

PRODEJ OKAPNêCH SYSTƒMñ A STÛEáNêCH KRYTIN

HOIST

Za Pas‡ì’ 1341
530 02 Pardubice 

tel.: 466 611 962              www.hoist.cz
tel./fax: 466 611 969     hoist@hoist.cz

‰ETA - HK

PAVEL ZDEN•K

Praìsk‡ 135
530 06 Pardubice         
tel.: 466 330 185
fax: 466 635 426

mail@gappardubice.cz

PÞelou‹sk‡ 252
530 06 Pardubice

B. NžmcovŽ 2625
530 02 Pardubice
tel.: 466 335 027

www.agrostav-pce.cz

AGES Pardubice, s.r.o.
geodetick‡ kancel‡Þ

TeplŽho 1591
530 02 Pardubice

telefon+fax: 466 300 077
e-mail: geodeti@agespce.cz

Od po‹‡tku existence samostatnùch džtskùch abilympi‡d st‡l v ‹e-
le obžtavŽho tùmu organiz‡toró z praìskŽho Jedli‹kova œstavu 
a äkol muì, kterù udžlal pro jejich propagaci mezi zdravotnž posti-
ìenùmi džtmi a ml‡deì’ velkù kus pr‡ce. PÞipravoval tuto soutžìn’
pÞehl’dku takŽ v roce 2005, ale uì se j’ nedoìil, neboé necelŽ dva
mžs’ce pÞed jej’m kon‡n’m tragicky zemÞel. Jeho jmŽno a pÞ’jmen’
je v tajence.
Vodorovnž: A. MuìskŽ jmŽno; tajenka (jmŽno). Ð B. Africkù slon; 
Þeäeta; spojka. Ð C. Lotr; stromovù savec; africkù st‡t. Ð D. Celn’ k—d
Spojenùch st‡tó; ‹‡st kamen; ìenskŽ jmŽno. Ð E. Tajenka (pÞ’jmen’);
uìitek (n‡Þe‹nž). Ð F. Ukazovac’ z‡jmeno; poklop; divadeln’ hra. Ð 
G. Jihoevropan; chlapec; ko‹kovit‡ äelma. Ð H. Puls; kosatec; risko-
v‡n’. Ð I. ëenskŽ jmŽno; den v tùdnu.
Svisle: 1. VyÞeäiti h‡danku. Ð 2. Û’mskùmi ‹’slicemi 49; pÞivŽst ke
sp‡nku; zna‹ka elektronvoltu. Ð 3. Trhlina; anglicky ã‹ervenùÒ; fili-
p’nsk‡ sopka. Ð 4. Ma“arsk‡ spojka; polibek; zna‹ka india. Ð 
5. Vlastnit; souvisl‡ Þada; ledovec. Ð 6. MuìskŽ jmŽno; litinovù pl‡t;
pres. Ð 7. Popžvek; jihoamerickù pätros; slovensk‡ pÞedloìka. Ð 
8. Pakostnice; SeveÞan; ohniätž. Ð 9. Mluva; nejvyää’ karty; äpanžlsky
ãÞekaÒ. Ð 10. Inici‡ly zpžva‹ky BartoäovŽ; ‹‡sti molekuly; SPZ okresu
Strakonice. Ð 11. Psohlavec; citoslovce pochopen’; styl hudby.     (mk)

Pro chv’le oddechu

Blato 95
530 02 Pardubice

Tel.: 466 300 786

E-mail: jings@jings.cz

Web: www.jings.cz

obchodn’  a servisn’ 
zastoupen’ 

americkŽ firmy

Firma SIVAK patÞ’ jiì 15 let mezi pÞedn’ dodavatele 
zdravotnickŽ techniky, jako jsou napÞ.:

# elektrickŽ voz’ky exteriŽrovŽ i interiŽrovŽ;
#" mechanickŽ voz’ky standardn’, speci‡ln’, odleh‹enŽ, aktivn’ i sportovn’;
# pomócky pro dom‡c’ pŽ‹i;
# chod’tka, zved‡ky, toaletn’ ìidle a voz’ky;
#" dalä’ kompenza‹n’ pomócky.

Tžä’me se na V‡s:
Hana GŸmplov‡ Ð SIVAK           

Jana Masaryka 1713              tel.: 495 220 684              internet: www.sivak.cz  
500 12  Hradec Kr‡lovŽ  fax: 495 221 327               e-mail: sivak@sivak.cz  

Digit‡ln’ svžt s.r.o.
Br. Veverkovùch 396

530 02 Pardubice

tel./fax: 466 614 994
info@digisvet.cz

- PROFESIONçLNê WWW 
PREZENTACE

- INTERNETOVƒ OBCHODY     

- WEBHOSTING

GMS Pardubice s.r.o.   

Gen. Svobody 335 

533 51 Pardubice 

Tel.: 466 410 440, 466 416 218  

lubos.sedlak@gms.cz

GEODETICKƒ 
A GEOLOGICKƒ PRçCE

Pracoviätž:
Jir‡skova 169

530 02  Pardubice
Telefon:466 655 013

ING. JOSEF JAVñREK, 
PROJEK‰Nê KANCELçÛ

- vodn’ hospod‡Þstv’, stavby 
na ochranu a tvorbu 
ìivotn’ho prostÞed’

Jiìn’ 870, 500 02 Hradec Kr‡lovŽ 
tel.: 495 407 528

tÞ. 17 listopadu 235
532 26 Pardubice
tel.: 466 531 840
fax: 466 531 868

Jana Palacha 1753, 530 02 Pardubice
tel., fax: 466 303 382
tel. sklad: 466 415 306

Vùvoj a vùroba prómyslovŽ 
elektroniky, n‡vrhy a dod‡vky 

ploänùch spojó
AWOS s.r.o. 
Vùzkumn‡ 79 

533 51 Pardubice
tel.: 466 670 553, 466 670 538

web: www.awos.cz

Motoristó 77
530 06 Pardubice

tel.: 466 310 354      qualitest@qualitest.cz
fax: 466 310 202              www.qualitest.cz



ávermova 541 

537 01 Chrudim

tel., fax: 469 694 018 ‹. p. 475 

533 03 Daäice v ‰ech‡ch

tel.: 466 951 026

fax: 466 951 181

Na Leì‡nk‡ch 260            
530 03 Pardubice

Tel.:466 613 929
Fax:466 613 884

E-mail:materia@materia.cz

‰ESKç FIRMA

SPECIALIZUJêCê SE

NA ROTA‰Nê T VçÛENê PLASTñ

FŸgnerova 27
533 51 Pardubice

tel.: 466 531 616       
fax: 466 531 617  

hana.blazkova@blavo.cz    
www.blavo.cz

533 11 Zdechovice 28

tel.:466 936 139    fax: 466 936 138   
kury.cz@seznam.cz

Lonkova 510, 530 09 Pardubice
telefon, fax:466 412 642

telefon: 466 415 338 
e-mail:jirout.k@c-box.cz

web: www.c-box.cz/jirout.k

Prómyslov‡ 393
533 01 Pardubice-‰ern‡ za Bory

tel.: 466 670 798
tel., fax: 466 670 799

sprint.pce@iol.cz

Tel.:466 955 399
Web:www.brunnthaller.com

Brunntha l le r -CS,  s .  r.  o .
Pardub ick‡  1453 
535  01  PÞe lou‹

VD Cyklos Choltice

533 61 Choltice

Tel.: 466 099 011

www.cyklos.cz

ADONIX

Model‡rna Ð NEMOáICE s.r.o.
OstÞeäansk‡ 332

530 03 Pardubice

tel.: 466 310 734                                        web: www.modelarna-nemosice.cz
fax: 466 300 360                                  e-mail: model@modelarna-nemosice.cz

Vùroba:
- modelov‡ zaÞ’zen’ pro slŽv‡renstv’, modely na laminov‡n’

- formy pro tv‡Þen’ plastó, dod‡vky odlitkó

U Husova sboru 1918

530 02 Pardubice

Tel./fax:466 614 140

soreal@cmail.cz

www.sorealsro.cz

ABK ÐPardubice
K Dol’‹ku 66
530 02 Pardubice

tel.:466 303 623
fax:466 303 082
obchod@abk.cz 

www.abk.cz

Chote‹ 44
533 04 Sezemice
tel.:466 510 595
fax:466 412 750

MANA SDRUëENê
Frantiäek BÞezina

J. Palacha 191, 530 02 Pardubice     

tel.: 466 330 302, 466 330 759

fax: 466 330 303

e-mail:zasilatelstvi@zeleznik.cz

Na Vrt‡lnž 84

530 03 Pardubice

Tel.: 466 612 411

LŽk‡rna Na SkÞiv‡nku, 
J. Palacha 852, 530 02 Pardubice

Telefon: 466 304 549
Provozn’ doba:
Po Ð P‡: 8 Ð 17 

So: 8 Ð 11

 Hum‡nn’ lŽ‹iva, zdravotnickù mate-
ri‡l, individu‡lnž pÞipravovanŽ lŽky, 
vitam’ny, homeopatika firem Boiron, 
Dr. Peithner, Hell a Weleda. 

 Speci‡ln’ nab’dka Ð multifunk‹n’ 
mžÞic’ jednotka Corazon na mžÞe-
n’ vùäky, v‡hy, krevn’ho tlaku, tepu 
a klasifikace hmotnosti podle BMI, 
kter‡ na z‡vžr vytiskne p’semnù pro-
tokol se väemi œdaji. Poplatek za po-

J. JabórkovŽ 275
530 09 Pardubice

tel.: 466 643 904   info@milanhavlik.cz  
fax:466 641 124    www.milanhavlik.cz

"

K ViäËovce 1813

530 02 Pardubice

Stavebn’ izolace

V‡ìn’ 953 

500 03 Hradec Kr‡lovŽ

tel.: 495 402 318  
fax: 495 402 333 
jedlickova@sihk.cz          

www.sihk.cz

VøCHODO‰ESKƒ 
PLYNçRENSKƒ STROJêRNY  
538 34 ROSICE U CHRASTI

Tel.:469 660 500                         E-mail:vpsr@vpsr.cz
Fax: 469 660 570                               Web:www.vpsr.cz

Montplast Vesel’ u PÞelou‹e 11 
535 01 PÞelou‹  

Tel.: 466 972 737 
Mob.: 606 430 429

J. Palacha 1552
530 02 Pardubice
tel.: 466 330 164
fax: 466 304 016

nekut@czechinsurance.cz
www.czechinsurance.cz

Roìkova 1848
530 02 Pardubice
tel.: 466 512 771

M
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Mezi Mosty 1793
530 02 Pardubice

tel./fax: 466 616 065
www.alpine-strechy.cz
info@alpine-strechy.cz
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# mžÞen’ a regulace 
# projekty, dod‡vky, mont‡ìe, silnoproudŽ rozvody 
# servis a vùroba rozvadž‹ó NN 

V R‡ji 917, 530 02 Pardubice
tel.: 603 220 932

e-mail:pavel.mestecky@remhp.cz
web: www.remhp.cz

Sukova tÞ. 1556 

532 33 Pardubice

Tel.: 467 000 111           Fax: 467 000 192

E-mail: genred@plynostav-holding.cz

ACTIWO Pardub i ce

- œ‹etnictv’    

- zemžmžÞi‹skŽ pr‡ce

átrossova 1033

530 03 Pardubice

telefon: 466 612 514

Prómyslov‡ 387 
530 03 Pardubice
tel.: 466 670 035 
fax: 466 670 036 

mobil: 603 539 740 
abetec@abetec.cz 



tÞ’da M’ru 90
530 02 Pardubice

telefon: 466 799 365
e-mail: novy@neoland.cz

www.neoland

Spole‹nost Blue4.cz za‹’n‡ ve spolupr‡ci s Dopravn’m podnikem mžsta
Pardubic realizovat datovou optickou s’é, kter‡ vyuì’v‡ st‡vaj’c’ trak‹n’ veden’.
Z‡roveË zahajuje prvou etapu zemn’ch prac’, d’ky nimì dojde k rozä’Þen’ do-
stupnosti optickŽ s’tž na vnitÞn’ œzem’ mžsta. S’é je budov‡na jako komer‹n’ 
s prim‡rn’m c’lem nab’dnout uìivatelóm vysokorychlostn’ internet a sluìby Triple
play (VOIP, VoD, IPTV). Zareaguje tak na potÞeby trhu a zastar‡v‡n’ pouì’vanùch
bezdr‡tovùch technologi’.

‰esk‡ abilympijsk‡ asociace jiì nyn’ vede se spole‹nost’ Blue4.cz intenzivn’
jedn‡n’ o moìnostech vyuìit’ optickŽ s’tž pro tžlesnž postiìenŽ ob‹any a nezis-
kovŽ organizace. PÞipravujeme takŽ konkrŽtn’ projekty, kterŽ umoìn’ vznik 
novùch pracovn’ch m’st. Jedn‡me rovnžì o velmi vùhodnùch podm’nk‡ch pÞ’-
stupu k vysokorychlostn’mu internetu a vyuìit’ pÞepravn’ch internetovùch kapacit
ke kvalitnžjä’mu propojen’ neziskovùch organizac’.

O dalä’ch konkrŽtn’ch kroc’ch budeme ‹ten‡Þe tžchto novin informovat.

Jarom’r Krp‡lek, jednatel Asociace

V sobotu 8. z‡Þ’ se v Praze uskute‹n’ sportovn’ setk‡n’ (nejen) voz’‹k‡Þó
ãHvžzda 2007Ò. Džjiätžm tradi‹n’ akce, jeì bude slavnostnž zah‡jena 
v pravŽ poledne, bude poprvŽ park Ladronka. Program zahrnuje j’zdu a sla-
lom na voz’ku, bžh pro zdravŽ lidi a takŽ spoustu z‡bavy pro väechny n‡-
vätžvn’ky. PodrobnŽ informace lze z’skat na telefonu 224 826 078 nebo
739 150 434.                                                                                                         (pel)

TeplŽho 2692
530 02 Pardubice

telefon: 466 330 002-5
info@autoprodej-dukla.cz
www.autoprodej-dukla.cz

Institut 
mikroelektronickùch
aplikac’ s.r.o.
Bartolomžjsk‡ 87
530 02 Pardubice

tel.: 466 501 562    fax: 466 513 457
ima@ima.cz                       www.ima.cz

oceËov‡n’ nemovitost’, 
stavebn’ dozor, 

inìenùrsk‡ ‹innost ve stavebnictv’

tel.: 466 500 600           vesely@v-inzenyring.cz

F‡blovka 406 
533 52 StarŽ Hradiätž
tel./fax: 466 414 244-5

info@saaf.cz     www.saaf.cz 
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klemp’ÞskŽ stroje 
a stoì‡ry veÞejnŽho osvžtlen’ 

tel. + fax: 466 950 866
mostr@mostr.cz     
www.mostr.cz

Karla IV. 41
530 02 Pardubice
tel.: 466 611 108

info@stavonapardubice.cz
www.stavona.cz

Step Style spol. s r. o.
V‡ìn’ 891, are‡l PSNI, 500 03 Hradec Kr‡lovŽ

telefon: 495 436 573

Pardubick‡ 239, 533 52 Srch 
tel.: 466 414 646-7    
fax: 466 414 648  

vagner@vagnergroup.cz
www.vagnergroup.cz

Praìsk‡ tÞ. 184
500 04 Hradec Kr‡lovŽ

telefon: 495 535 484
fax: 495 535 455

e-mail: stavofinal@iol.cz

P. O. Box 38 , 538 21 SlatiËany       
Tel.: 469 681 343  
Fax: 469 681 192
nopo@nopo.sro.cz
www.nopo.sro.cz

K Oläinž 237
530 09 Pardubice 
tel.: 466 655 555

www.jpk-kontakt.cz

K ViäËovce 1560

530 02 Pardubice

tel.: 466 310 510 

Sanit  Studio s.r.o.

Jiìn’ 870/2

500 03 Hradec Kr‡lovŽ 

tel.: 495 407 617

www.sanitstudio.cz

Semt’n P 10
533 53 Pardubice

telefon: 
466 824 161, 7, 8

L‡ny 52 
537 01 Chrudim

Tel.: 469 687 230 
Fax: 469 687 175

horak@taurus-sro.cz

Fimberk 180

539 73 Skute‹

tel.: 469 699 710

www.samtrade.cz

STROJCENTRUM s.r.o.

Letiätž obj. ‹. 36

503 41 Hradec Kr‡lovŽ

telefon: 495 214 227             

mobil: 777 188 664,              

777 332 266           

stibor@strojcentrum.cz

strojcentrum@seznam.cz

www.strojcentrum.cz 

átolbova 726
530 02 Pardubice

Tel., fax: 466 614 346

533 33 Draìkovice 52

Tel.: 724 030 298

Fax: 466 301 125

office@kralowetz.cz

HAK velkoobchod  
Holandsk‡ 467

533 01 Pardubice

tel.: 466 052 211, 466 052 221
www.hakvelkoobchod.cz

SladkovskŽho 767
530 02 Pardubice
tel.: 466 657 432

web: www.insico.cz

ELEKTROPOMñCKY
Raisova 232
530 02 Pardubice
tel., fax: 466 330 782
elpom@elpom.cz
www.elpom.cz

Eurobeton Maba

281 27 Krakovany 148
tel.: 466 985 041, 466 985 241

J. Palacha 324 
530 02 Pardubice 

Tel.: 466 304 925
Fax: 466 307 811
kts.navrs@quick.cz

áimkova 932
500 02 Hradec Kr‡lovŽ

www.armal.cz

Praìsk‡ HV•ZDA poprvŽ na Ladronce

Optick‡ s’é spole‹nosti Blue4.cz 
v Pardubic’ch

SILAK 
CHRUDIM

Tov‡rn’ 296
538 04 Prachovice
Tel.: 469 810 220
Fax: 469 810 221
www.holcim.cz

www.bisczech.cz

JiÞ’ho Potó‹ka 228

530 09 Pardubice

Tel.: 464 646 812

Fax: 464 646 813

www.aitcom.cz

‰‡slavsk‡ 245
538 03 HeÞmanóv Mžstec

tel: 469 699 511  fax: 469 699 513
sekretariat@azstavebni.cz

www.stavebni.cz

‰‡slavsk‡ 50
537 01 Chrudim

tel.: 469 638 257
tel./fax: 469 638 533

mdelektro@mdelektro.cz
www.mdelektro.cz

Draìkovice 8, 533 33 Pardubice

tel.: 466 303 612
info@obytnazahrada.cz
www.obytnazahrada.cz

UNO-HK
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ABILYMPIJSKø ZPRAVODAJ
(‹’slo 3 vyälo v ‹ervenci 2007)

VYDAVATEL: ‰esk‡ abilympijsk‡
asociace, o. s., Jana Palacha 324,
530 02 Pardubice.

REDAKCE: Rokycanova 2654,
530 02 Pardubice, Jarom’r Frid-
rich (äŽfredaktor) Ð fridrich.jaro-
mir@seznam.cz, Miloä Kajzrl’k Ð 
redakce@abilympics.cz, Miloä Pe-
lik‡n Ð bpelikan@atlas.cz.

KONTAKTY:
telefon a fax: 466 304 366.

GRAFIKA A SAZBA:
K2P, s. r. o., Pardubice.

TISK:
Studio Press, s. r. o. Pardubice.

EVIDEN‰Nê ‰êSLO:
MK ‰R E 12884.

Tradi‹n’m hostem n‡rodn’ch abi-
lympi‡d je Jaroslava Selicharov‡
z Vl‡dn’ho vùboru pro zdravotnž
postiìenŽ ob‹any. Nechybžla ani
pÞi letoän’m jubileu, a tak jsme vy-
uìili naäeho setk‡n’ na ploäe par-
dubickŽ ‰EZ arŽny bezprostÞednž
po zah‡jen’ soutžìn’ch discipl’n 
a poì‡dali ji o odpovždi na nžko-
lik ot‡zek.

V  ‹em, podle vaäeho n‡zoru, spo-
‹’v‡ vùznam abilympi‡dy?

Ur‹itž se shodnu se zakladateli abi-
lympijskŽho hnut’ a poÞadateli abilym-
pi‡d. Jde pÞedevä’m o  pÞedveden’
pracovn’ch schopnost’ a dovednost’,
ale velmi cenn‡ je i moìnost vùmžny
zkuäenost’, setk‡n’ se starùmi zn‡mù-
mi nebo z’sk‡v‡n’ novùch. Mysl’m, ìe
pro aktivn’ho ‹lovžka se zdravotn’m
postiìen’m Ð pokud je nav’c soutžìi-
vù Ð je to œìasnŽ povzbuzen’. 
Móìete prozradit svój prvn’ do-
jem, kdyì jste se s touto formou
soutžìn’ pÞehl’dky setkala? Jak
se pÞ’padnž zmžnil v‡ä n‡zor 
s próbžhem jednotlivùch ro‹n’kó
Ð jakou m‡ œroveË dnes?

Nev’m uì pÞesnž, ale poprvŽ jsem

se s abilympi‡dou setkala asi v roce
1994 v ‰ernŽ za Bory. ëasla jsem,
co väechno je moìnŽ na abilympi‡dž
vidžt, jak tvoÞ’ lidŽ, pro kterŽ to
mnohdy znamen‡ nesm’rnŽ œsil’.
Postupem let jsem si zvykla, ale nad
nžkterùmi vùtvory ìasnu i dnes stej-
nž, s œctou k jejich autoróm. Jsem
pÞesvžd‹ena, ìe sou‹asn‡ œroveË je 
ur‹itž vyää’. To ostatnž potvrzuje 
i srovn‡n’ na mezin‡rodn’m poli Ð œs-
pžch na  posledn’ch dvou svžtovùch
abilympi‡d‡ch. V roce 2000 v Praze,
kde byli naäi nejœspžänžjä’ vùpravou,
mohlo hr‡t roli dom‡c’ prostÞed’, ale
pozice ‰eskŽ republiky jako nejœs-
pžänžjä’ho mimoasijskŽho tùmu v ro-
ce 2003 v Dill’ mluv’ sama za sebe.
Mysl’te si, ìe je spr‡vnŽ, aby po-
stiìen’ ob‹anŽ touto formou cho-
dili s ãkóì’ na trhÒ, tedy mžÞili s’ly,
soupeÞili...

A pro‹ by nemžli? Jednak mohou
sami sobž dok‡zat, co v nich je, d‡le
mohou ostatn’m pÞedvŽst, ìe i pÞes
ur‹itù handicap nejsou omezeny je-
jich kreativita, zru‹nost,  a v nžktrùch
discipl’n‡ch i vysoce odbornŽ znalos-
ti a vždomosti. Pokud to tak sami c’t’,
je to v poÞ‡dku. A letoän’ velkù z‡jem

œ‹astn’kó nazna‹uje, ìe s tou ãkóì’
na trhÒ jdou docela r‡diÉ 
Jak vid’te budoucnost tŽto 
akce?

Mysl’m, ìe o budoucnost abilympi‡-
dy se b‡t nemus’me. Jsem r‡da, ìe 
naäla podporu i u novŽho veden’
mžsta a nad‡le patÞ’ k vùznamnùm
pardubickùm akc’m. Zd‡ se mi, ìe uì
m‡ svou st‡lou podporu i u podnika-
telskùch subjektó, mžst a obc’. A to
je dobÞe!
Móìete se s naäimi ‹ten‡Þi podžlit
o v‡ä n‡zor na vlastn’ organizaci 
a prostÞed’ v Pardubic’ch, co Þ’k‡-
te skladbž discipl’n a z‡jmu posti-
ìenùch?

Ur‹itž je velkùm œspžchem organi-
z‡toró, ìe se abilympi‡da ãstžhujeÒ
st‡le bl’ìe do centra. Z ‰ernŽ za
Bory, kde byla vyslovenž izolov‡na,
pÞes Salesi‡nskŽ stÞedisko aì do
‰EZ arŽny. Smek‡m pÞed nimi, pro-
toìe kromž soutžì’ zvl‡daj’ i n‡ro‹nù
a pestrù doprovodnù program. Pro-
stÞed’ se mi l’b’, byla jsem mile pÞe-
kvapena velkou œ‹ast’ äkol‡kó v den
zah‡jen’. Skladba discipl’n je do
zna‹nŽ m’ry z‡visl‡ na z‡jmu soutžì’-
c’ch. Jsem pÞesvžd‹ena, ìe se orga-
niz‡toÞi snaì’ pole pósobnosti rozä’Þit,
jak to jen jde. Osobnž jsem r‡da, ìe
se po nžkolika letech opžt vrac’ z‡-
jem o nžkterŽ tradi‹n’ discipl’ny jako
napÞ’klad dÞevoÞezba.
M‡te moìnost udžlat te‹ku naäe-
ho rozhovoru. Jak‡ bude?

R‡da bych popÞ‡la tžm soutžì’c’m,
kteÞ’ byli nominov‡ni na letoän’ mezi-
n‡rodn’ abilympi‡du, aby je ätžst’ 
z minulùch svžtovùch kl‡n’ prov‡zelo 
i v Japonsku a uk‡zali väem, ìe jsou
minim‡lnž tak schopn’ jako zaklada-
telŽ abilympi‡d.        

Za odpovždi podžkoval 
JAROMêR FRIDRICH

K nejzkuäenžjä’m a nejœspžänžjä’m abilympioni-
kóm patÞ’ voz’‹k‡Þka Jarmila Onderkov‡. PoprvŽ 
v Pardubic’ch soutžìila uì v roce 1992, kdy se stej-
nž jako letos pÞedstavila v aranìov‡n’ kvžtin.
áikovn‡ a pov’dav‡ mlad‡ ìena ìije naplno. 

Je zamžstn‡na v PraìskŽ organizaci voz’‹k‡Þó,
externž pracuje v ‰eskŽm rozhlasu a nav’c jeätž
studuje hned na dvou vysokùch äkol‡ch. V Þ’jnu ji
‹ekaj’ st‡tn’ zkouäky z tžlesnŽ a pracovn’ vùchovy
zdravotnž postiìenùch lid’.

Aranìov‡n’ je pro Jarmilu ide‡ln’m zpósobem, jak
si odpo‹inout. Zaj’m‡ se hlavnž o ikebanu: hodnž
si o n’ pÞe‹etla v odbornŽ literatuÞe a absolvovala
nžkolik kurzó zamžÞenùch na róznŽ jej’ styly. Sama
sebe povaìuje za ãpou‹enou amatŽrkuÒ.

V ikebanž nedoälo ani letos k pÞekvapen’, opžt
jsi zv’tžzila. JakŽ m‡ä pocity chv’li po ofici‡l-
n’m vyhl‡äen’ vùsledkó?

Se svùm vùkonem jsem spokojen‡. Mžli jsme 
k dispozici pivoËky, coì jsou pro aranìov‡n’ obt’ì-
nŽ kvžtiny. Jen mž trochu mrz’, ìe jsem ve vùsled-
nŽm tvaru nechala jednu vžtvi‹ku. Mžla jsem ji 
vyhodit.

Z v’tžzstv’ m‡m radost, vyhr‡v‡n’ na abilympi‡dž
mi nezeväednžlo. Zad‡n’ je totiì kaìdù rok dost 
n‡ro‹nŽ a ostatn’ soutžì’c’ jsou hodnž äikovn’.

Umžj’ to, maj’ cit
pro aranìov‡n’.
BodovŽ hodno-
cen’ väak souvis’
nejen s estetic-
kùm dojmem, ale 
i s dóslednùm
dodrìov‡n’m z‡-
sad a zvyklost’ 
typickùch pro 
ikebanu. O vù-
slednŽm poÞad’
rozhodly pr‡vž
mali‹kosti, na
kterùch bylo vi-

džt, do jakŽ m’ry soutžì’c’ tyto z‡konitosti res-
pektuje.
V listopadu se s ‹eskùm tùmem vyd‡ä do
áizuoky na mezin‡rodn’ abilympi‡du. Co od n’ 
o‹ek‡v‡ä?

Do Japonska se hodnž tžä’m. Jsem zvždav‡, ja-
k‡ tam bude konkurence a s jakùmi materi‡ly 
budeme pracovat. Je ale zvl‡ätn’, ìe na z‡kladž in-
formac’, kterŽ poÞadatelŽ zat’m zveÞejnili na inter-
netu, nem‡m jistotu, zda se v ikebanž vóbec bude
soutžìit. M‡m väak hodnž zkuäenost’ i s aranìov‡-
n’m v z‡padn’m stylu, soutžìila jsem v nžm mnoho-

kr‡t i na pardubickŽ abilympi‡dž. Porad’m si tedy 
s jakùmkoli œkolem.
Kaìdoro‹nž pÞipravujeä velkou m—dn’ pÞehl’d-
ku POV Fashion, na kterŽ pÞedv‡džj’ obleky
profesion‡ln’ modelky spole‹nž s voz’‹k‡Þ-
kami. Na takovŽ akci ur‹itž nechybžj’ ani 
kvžtinyÉ

Zvaìovali jsme, zda by nemžly bùt dekorativn’m
doplËkem nžkterùch äató. Nakonec jsme dali pÞed-
nost profesion‡lnž v‡zanùm kytic’m, kterŽ pÞed‡-
v‡me väem n‡vrh‡Þk‡m a œ‹inkuj’c’m bžhem z‡vž-
re‹nŽho defilŽ. Stoj’ za zm’nku, ìe je pro n‡s v‡ìe
pan’ Pejpalov‡, kter‡ tady na abilympi‡dž uì dlou-
ho pósob’ jako hlavn’ rozhod‹’. Loni jsme nav’c
kaìdŽ ìenž z publika pÞi odchodu z pÞehl’dky dali
n‡dhernou rudou róìi.
Hodnž takŽ sportujeä. Nadchlo tž pot‡pž-
n’, v Norsku sis ned‡vno vyzkouäela vodn’ 
lyìov‡n’. S kamar‡dy dokonce lŽt‡ä v ultraleh-
kùch letounech. Na co m‡ä pol’‹eno v nejbliì-
ä’ dobž?

Sporty mž bavily uì pÞed œrazem. Svój ìivot si bez
nich nedovedu pÞedstavitÉ Ur‹itž se budu d‡l po-
t‡pžt. Ta prvn’ zkuäenost byla œìasn‡, je to skvžl‡
relaxace, nav’c s partou pr’ma lid’. Chyst‡m se s ni-
mi na cestu do It‡lie, ale jeätž pÞedt’m se chci v po-
t‡pžn’ zdokonalit nžkde u Prahy. (pel)

V’tžzstv’ v ikebanž mi nezeväednžlo

Jana Posp’äilov‡ poch‡z’ z jiho-
moravskùch álapanic. Tmavovl‡ska 
s leh‹’m duäevn’m onemocnžn’m,
kter‡ obsluhuje hosty v brnžnskŽ ka-
v‡rnž CafŽ Pr‡h, soutžìila uì potÞet’
ve studenŽ kuchyni. ãZd‡ se mi, ìe
proti loËsku tady prob’h‡ mŽnž dis-
cipl’n, je to takovŽ menä’ a pÞ’jemnžj-
ä’,Ò Þ’k‡ o letoän’ abilympi‡dž.

Studen‡ kuchynž je jej’ velkou z‡li-
bou. ãZkuäenosti jsem z’skala od
zn‡mùch, vždomosti m‡m z kn’ìek.
Ob‹as chyt‡m inspiraci na rautech,
kterŽ se konaj’ v are‡lu brnžnskŽ
VaËkovky,Ò vysvžtluje pan’ Posp’äilo-
v‡. NovŽ poznatky by r‡da z’skala 
i bžhem soutžìen’, kdy väak nem‡
moc ‹asu sledovat, jak to džlaj’ 
ostatn’: ã‰lovžk se sp’ä soustÞed’ na
svój vùkon, moc se nerozptyluje, aby
splnil zadanù œkol co nejlŽpe.Ò

Ve ‹tvrtek dopoledne vyuìila n‡d-
hernŽ po‹as’ a hned po pÞ’jezdu do
Pardubic si prohlŽdla centrum mžsta.
A co ji l‡kalo na abilympi‡dž? Tžäila
se hlavnž na sobotn’ spole‹enskù ve-
‹er, na here‹ku Uräulu Klukovou.

(pel)

Do Pardubic 
za soutžìen’m

i za z‡bavou
Pósobil jsem tady jako rozhod‹’. V dÞevoÞezbž jsem za-
skakoval za nžkoho, kdo na posledn’ chv’li odstoupil.
Udžlal jsem to velmi r‡d, protoìe mž pr‡ce 
s dÞevem bav’ a m‡m s n’ hodnž zkuäenost’. Pro mž ne-
typickou roli jsem snad zvl‡dl dobÞe.

Na ot‡zku, jak jubilejn’ abilympi‡du hodnot’m, novin‡-
Þóm odpov’d‡m: Je to äpi‹ka! Oproti minulosti je dopro-
vodnù program pÞichyst‡n na celù den, takìe kdo zrov-
na nesoutžì’, m‡ se st‡le na co d’vat. TÞeba v‹era pÞes
poledne tan‹ily maìoretky, pak zahr‡la countryov‡ ka-
pela. Dneska byli venku u haly äerm’Þi. Zkr‡tka poÞ‡d se
tu nžco džje. Z discipl’n se mi velmi l’bilo dekorativn’ vy-
Þez‡v‡n’ ovoce a zeleniny, n‡dhernŽ bylo aranìov‡n’
kvžtin.

Spokojen jsem i s organiza‹n’ zajiätžnost’. Ubytov‡n’ 
i strava mi vyhovuj’. Na voz’ku se dostanu, kam potÞe-
buju. A speci‡ln’ autobus pro œ‹astn’ky jezd’ podle sta-
novenŽho Þ‡du, Þekl bych s japonskou pÞesnost’.

Mimochodem, v listopadu si porovn‡m tenhle doprav-
n’ mùtus s realitou. Chyst‡m se totiì do áizuoky na 
7. mezin‡rodn’ abilympi‡du. Budu tam soutžìit 
v mechanickŽ mont‡ìi. Na vùpravu na druhù konec ze-
mžkoule se tžä’m, ale z‡roveË m‡m troäku obavy, zda 
to vydrì’m po zdravotn’ str‡nceÉ Volnù ‹as ur‹itž 

nestr‡v’m jen ve mžs-
tž. L‡k‡ mž navät’vit
japonskù venkov, chci
poznat tamn’ zvyklos-
ti a krajinu.     

Vlastimil FlŽgl

‰tyÞia‹tyÞicetiletù Vla-
stimil FlŽgl uì d‡vno
povaìuje pardubickou
abilympi‡du za sou-
‹‡st svŽho ìivota. 
Soutžìil na n’ pravidel-
nž jiì v 90. letech. Je-
ho par‡dn’mi discipl’-
nami jsou truhl‡Þstv’,
vùroba n‡bytku a mechanick‡ mont‡ì. D’ky ‹astùm v’tžz-
stv’m mohl reprezentovat ‰eskou republiku na mezin‡rod-
n’ch abilympi‡d‡ch v Perthu a Praze.

áikovnù paraplegik ìije v ‰ervenŽ TÞemeänŽ, malebnŽ
vesni‹ce v podhóÞ’ Krkonoä, kde takŽ œspžänž podnik‡. 
V roce 1995 si zaloìil firmu na zpracov‡n’ dÞeva, jej’ì sou-
struìenŽ polotovary jdou velmi dobÞe na odbyt.           (pel)

Jsem spokojen, st‡le je na co se d’vat

ROMAN L êNEK,
v ’ c e h e j t m a n
PardubickŽho
kraje: 

ãKaìdù z n‡s
m‡ v rodinž ne-
bo nejbliìä’m 
okol’ nžkoho, ko-
mu nebyl d‡n ten
vz‡cnù dar abso-
lutn’ho zdrav’, ‹lovžka, kterù mus’ ì’t
s nžjakùm fyzickùm ‹i ment‡ln’m han-
dicapem. Osobnž c’t’m velkù obdiv 
k takovùm, kteÞ’ se snaì’ poprat se 
se svùm osudem a napÞ’klad pro-
stÞednictv’m abilympi‡dy ukazovat, ìe
toho spoustu dovedou a je s nimi tÞe-
ba po‹’tat. Z‡roveË si väak uvždomu-
ji, ìe handicapovan’ ob‹anŽ potÞebu-
j’ naäi pomoc, a proto Pardubickù
kraj podporuje nejen takovŽto akce, 
ale buduje i domky chr‡nžnŽho byd-
len’ a pÞij’m‡ dalä’ opatÞen’, kter‡ na-
pom‡haj’ jejich integraci do spole‹-
nosti.Ò

Ing. VLADIMêR
GULT, gener‡l-
n’ Þeditel Elek-
tr‡rny Chvale-
tice:

ãZah‡jen’ abi-
lympi‡dy jsem se 
zœ‹astnil jiì po-
druhŽ. Osobnž ji
povaìuji za spor-
tovn’ kl‡n’ jako kaìdŽ jinŽ. To, ìe se
tato akce v posledn’ch letech kon‡ 
v ‰EZ arŽnž, tuto skute‹nost jeätž
podtrhuje. Na œ‹astn’c’ch je vidžt, ìe
ur‹it‡ m’ra soutžìivosti byla d‡na do
v’nku kaìdŽmu z n‡s. Pokud se do-
mn’v‡m, ìe jsem v nž‹em lepä’ neì
ostatn’, pro‹ to nepÞedvŽst na tako-
vŽmto f—ru? Kdyì jsem proch‡zel
pÞehled vyhl‡äenùch discipl’n, zjistil
jsem, ìe j‡ osobnž bych nemžl äanci
tŽmžÞ v ì‡dnŽ.

Skupina ‰EZ je nejvžtä’m firemn’m
d‡rcem, kterù podporuje mimo jinŽ
róznŽ sportovn’ aktivity. Hlavn’m part-
nerem abilympi‡dy jsme ponžkolik‡-
tŽ za sebou a mž moment‡lnž sku-
te‹nž nenapad‡ jedinù dóvod, pro‹
by tomu tak nemžlo bùt i nad‡le.Ò  (fr)

Zaslechli jsme 
na abilympi‡dž

J. Selicharov‡: ãëasla jsem pÞed lety, ìasnu i nyn’ Ò
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1. Koä’k‡Þstv’:  
1. Eva Wallov‡ (Znojmo-PÞ’mžtice)
297 b., 2. Jaroslav Wojnar (Palkovi-
ce, okr. Frùdek-M’stek) a Anton’n
Kr‡‹mar (Horn’ JavoÞ’, okr. Ji‹’n) oba
269 b.
2. Vùroba n‡bytku:
1. Jan Borovanskù (Nžm‹ice, okr.
Prachatice) 300 b., 2. Jakub Korenù
(TÞinec-Konsk‡) 285 b., 3. Jakub Ka-
lousek (Liberec) 270 b., 4. Jaroslav
Petr (Oleänice, okr. Blansko) 240 b.,
5. JiÞ’ Schov‡nek (Ronov nad Dou-
bravou, okr. Chrudim) 225 b.
5. Po‹’ta‹ov‡ editace textu:
1. Anna Kneysov‡ (DÞeä’n, okr.
Strakonice) 276 b., 2. Miluäe Ne-
chv‡talov‡ (Brno) 265 b., 3. Mirosla-
va Janotov‡ (PÞ’bram) 260 b., 
4. Monika Kruìliakov‡ (Brno) 255 b.,
5. Petr Nah‡lka (Nikol‹ice, okr.
BÞeclav) 210 b., 6. Martin Rymeä
(DamboÞice, okr. Hodon’n) 162 b.
7. Û’zen’ automobilu:
1. Pavel Brychca (PÞ’bram), 2. Jakub
Kopeckù (Dvór Kr‡lovŽ nad Labem),
3. Bohumil Sm’tka (Kutn‡ Hora)
8. Keramika:
1. Helena Nejedl‡ (Krnov) 299 b., 
2. Petr Kudrna (Srch, okr. Pardubice)
287 b., 3. Jarmila Pleskotov‡ (Pardu-
bice) 255 b., 4. Jaroslava Piln‡ (Kos-
monosy, okr. Mlad‡ Boleslav) 246 b.,
5. Pavel Michal’k (Praha) 220 b., 
6. Milan áev‹’k (Prostžjov) 218 b., 
7. Leoä Obermajer (Popovice, okr.
Ji‹’n) 199 b., 8. Anna Kneysov‡ 187
b., 9. David J’lek (Ji‹’n) 177 b., 
10. Lucie Rellov‡ (Brno) 157 b.
9. Malba na hedv‡b’:
1. Vladim’ra Bul’nov‡ (Suchohrdly,
okr. Znojmo) 296 b., 2. SoËa Kaä-
p‡rkov‡ (Dobäice, okr. Znojmo) 
a á‡rka Smetanov‡ (Sedlice, okr.
Strakonice) obž 251 b., 4. Luk‡ä
Kr‡l (ëatec) 206 b.
10. áit’ d‡mskŽho odžvu:
1. Radka Havlov‡ (Hradec Kr‡lovŽ)
290 b., 2. Jana Zahradn’kov‡ (Taso-
vice, okr. Znojmo) 280 b., 3. Libuäe
JuhaË‡kov‡ (Jaroslavice, okr. Znoj-
mo) 264 b., 4. Hana Sal‡tov‡ (òna-
nov, okr. Znojmo) 251 b., 5. Sandra
Lazarov‡ (Brno) 237 b., 6. Dagmar
Charn’kov‡ (Hav’Þov) 222 b.
11. VyÞez‡v‡n’ ovoce a zeleniny:
1. Pavla Indrov‡ (PÞerov) 107 b., 

2. Michaela Baäov‡ (Pardubice-Ro-
sice nad Labem) 101 b., 3. Jaroslav
Li‹man (Mlad‡ Boleslav) 63 b., 
4. JindÞich Brejcha (Hartmanice, okr.
Klatovy) 36 b.
14. N‡vrh plak‡tu:
1. Helena Nejedl‡ 282 b., 2. Milan
Linhart (Ostrava) 278 b., 3. Josef 
Batžk (Starù Plzenec, okr. PlzeË-jih)
212 b., 4. Alena Janotov‡ (PÞ’bram)
208 b., 5. Dana Pepichov‡ (Terez’n,
okr. LitomžÞice) 200 b., 6. Vžroslav
Hejkrl’k (Olomouc) 184 b., 7. JiÞ’ Ûe-
p’k (PodboÞany, okr. Louny) 174 b., 
8. Tereza Olexov‡ (Opavice, okr.
Brunt‡l) 170 b., 9. Karel Fraus a Jan
Stanžk (oba Terez’n) oba 165 b.
16. DÞevoÞezba:
1. JiÞ’ Kub‡lek (Hradec Kr‡lovŽ) 300
b., 2. Jan Adam’k (Slavoäovice, okr.
‰eskŽ Budžjovice)   270 b., 3. Josef
Hejkal (òst’ nad Labem) 255 b., 
4. Petr Valina (Praha) 240 b.
17. Cukr‡Þstv’:
1. Pavla Indrov‡ 295 b., 2. Marie
Krej‹iÞ’kov‡ (PÞerov) 270 b., 3. Alena
Vopatov‡ (PlzeË) 255 b., 4. Pavel Mi-
chal’k 245 b.
18. Studen‡ kuchynž:
1. Gertruda Jan‹ov‡ (Horn’ Such‡,
okr. Karvin‡) 270 b., 2. Marie Krej‹i-
Þ’kov‡ 229 b., 3. Alice Ondruäkov‡
(Hav’Þov) a Danžla Pastorkov‡ (Doln’
Tžrlicko, okr. Karvin‡) obž 220 b., 
5. Veronika Svobodov‡ (Brno), Jana
Posp’äilov‡ (álapanice, okr. Brno
venkov), KateÞina Pavkov‡, Petr Ni-

kodŽm (oba Brno) a Michal Novotnù
(Pardubice) väichni 210 b., 10. Na-
džìda Matouäkov‡ (Brno) 200 b.
19. Aranìov‡n’ kvžtin Ð z‡padn’
styl:
1. Kamil Haman (VelkŽ Hostžr‡dky,
okr. BÞeclav) 830 b., 2. Milena Sam-
kov‡ (Pardubice) 729 b., 3. JindÞich
Brejcha 652 b., 4. Josef David (Tou-
ìim (okr. Karlovy Vary) 617 b.
20. Aranìov‡n’ kvžtin Ð ikebana:
1. Jarmila Onderkov‡ (Praha) 23,5
b., 2. Ivona Manouäkov‡ (Brno) 21
b., 3. Ladislava Novotn‡ (Pobžìovi-
ce, okr. Brno-venkov) 20 b., 4. SoËa
Kaäp‡rkov‡ 19 b., 5. Miluäe Nechv‡-
talov‡ 15 b.
21. Aranìov‡n’ suchùch kvžtin:
1. Kamil Haman 292 b., 2. Alìbžta
Tat‡rov‡ (áternberk, okr. Olomouc)
280 b., 3. Jan Horyna (JaromžÞ) 
a Jarmila Pleskotov‡ (Pardubice) oba
279 b., 5. Leona Kulat‡ (áternberk)
275 b., 6. Martina Liäkov‡ (Praha)
266 b., 7. Jaroslava Tom‹’kov‡ (Hav’-
Þov) a Milena Samkov‡ obž 258 b.,
9. Josef David 251 b., 10. Jan Hajnù
(áternberk) 248 b., 11. KateÞina ái-
me‹kov‡ (Brno) 245 b.
22. Vyä’v‡n’:
1. Ladislava Bedn‡Þov‡ (Poln‡, okr.
Jihlava) 300 b., 2. Vladim’ra Bul’nov‡
285 b., 3. Jana Studen‡ (T‡ìaly, okr.
Olomouc) 270 b. 4. Vlasta Poledn’-
kov‡ (Hav’Þov) 257 b., 5. Martina
Maäkov‡ (PlzeË) 230 b., 6. Anna
MŸllerov‡ (Strù‹kovice, okr. Domaì-

lice) 228 b., 7. Eva Wallov‡ 225 b.,
8. MarkŽta Dolejä’ (Ji‹’n) 190 b.
23. H‡‹kov‡n’:
1. Anna MŸllerov‡ 300 b., 2. Anna
Krzyzeck‡ (Karvin‡) 285 b., 3. Vžra
Ruli‹kov‡ (Hav’Þov) 265 b., 4. Anna
Form‡nkov‡ (Hav’Þov) 255 b., 
5. Martina Maäkov‡ 245 b., 6. Ger-
truda Mockov‡ (Hav’Þov) 225 b., 
7. JiÞina Ivorov‡ (PÞerov) 165 b., 
8. Vžra Bozdžchov‡ (KÞenovy, okr.
Domaìlice) 150 b.
24. Pleten’:
1. Anna Form‡nkov‡ 300 b., 
2. Miroslava Janotov‡ 270 b., 
3. Vlasta Poledn’kov‡ 245 b.
26. Batika:
1. Nora Peterkov‡ (Bžl‡ pod Bezdž-
zem, okr. Mlad‡ Boleslav) 278 b., 
2. Eva DuchoËov‡ (Unkovice, okr.
Brno-venkov) 250 b., 3. Vžra Kadle‹-
kov‡ (Lubno, okr. Hradec Kr‡lovŽ)
241 b., 4. Veronika Svobodov‡ (Br-
no) 232 b., 5. Gabriela Kšlblov‡
(Ivan‹ice, okr. Brno-venkov) a Lucie
Mikol‡äov‡ (Tùniätž nad Orlic’, okr.
Rychnov nad Knžìnou) obž 231 b.,
7. Eva Nžmcov‡ (Hradec Kr‡lovŽ)
218 b., 8. Nadžìda Matouäkov‡ 175
b., 9. KateÞina Pavkov‡ 137 b.
29. Malba na sklo:
1. Milan áev‹’k 299 b., 2. Vlastimil
Chlumskù (Podveky, okr. Kutn‡ Hora)
276 b., 3. Sandra Lazarov‡ 260 b.,
4. Dana Bureäov‡ (Ji‹’n) 248 b., 
5. Zdenžk ‰echura (Kladruby, okr.
Tachov) a MagdalŽna Fejfarov‡ (Lu-
ìany, okr. Ji‹’n) oba 238 b.
30. Vùroba sv’‹ek:
1. Anna Kneysov‡ 295 b., 2. Milan
áev‹’k 275 b., 3. Lucie á’mov‡ (Li-
berec) 250 b., 4. MarkŽta Friämano-
v‡ (Cheb) 215 b., 5. Richard Pech
(Brno) 185 b.
31. Fotografie:
1. Petr Ber‡k (Praha) 380 b., 2. Pa-
vel Michal’k 370 b., 3. Pavel Marek
(PlzeË) 300 b., 4. Ladislav Svoboda
(Brno) 250 b.
33. Malov‡n’ na kameny:
1. Anna Kneysov‡ 257 b., 2. MarkŽta
Dudov‡ (Krnov) 252 b.,3. Ladislava
Novotn‡ 249 b., 4. Eva Nžmcov‡
217 b., 5. Lucie Mikol‡äov‡ 199 b. 

Zpracovali ALENA KRPçLKOVç 
a MILOá KAJZRLêK

Jednou z nejdóleìitžjä’ch osob organiza‹n’ho ät‡bu
je Alena Krp‡lkov‡, kter‡ se star‡ o soutžìn’ œsek.
Nen’ proto divu, ìe jsme s n’ bezprostÞednž po skon -
‹en’ letoän’ho  jubilejn’ho ro‹n’ku hovoÞili pr‡vž o tŽ-
to oblasti a zaj’mali se i o to, co bude d‡lÉ

Móìete se s naäimi ‹ten‡Þi podžlit o vaäe bezpro-
stÞedn’ dojmy?

Ze soutžì’ m‡m dobrù pocit. Väe probžhlo v opravdo-
vŽm pÞ‡telskŽm ovzduä’, neÞeäili jsme ì‡dnù protest, coì
je dobr‡ vizitka pro väechny. Moje velkŽ podžkov‡n’ patÞ’
rozhod‹’m, dobrovoln’kóm i dalä’m organiz‡toróm. Jejich
pr‡ce je pro n‡s velmi dóleìit‡, zejmŽna si cen’m dobro-
voln’kó a trouf‡m si Þ’ci, ìe bez jejich pomoci by nebylo
moìnŽ naäi soutžì v takovŽm rozsahu vóbec uspoÞ‡dat.

Kdybyste mžla stru‹nž vybrat jednu jedinou vžc,
kter‡ se v‡m letos nejv’ce l’bila Ð kter‡ by to byla?

Jednozna‹nž prostory ‰EZ arŽny! Jsem r‡da, ìe jsme 
si po loËskŽ premiŽÞe mohli d‡t repete. Jak pro organiz‡-
tory, tak i pro soutžì’c’ je tohle prostÞed’ velice pÞ’jemnŽ 
a z hlediska organizace nesm’rnž vùhodnŽ.

Jak‡ je œroveË jednotlivùch discipl’n?
Kvalita i n‡ro‹nost discipl’n stoup‡. Db‡me na to, aby

soutžì’c’ z ‰eskŽ republiky byli kvalitn’mi soupeÞi i na svž-
tovŽ œrovni. V listopadu naäe z‡vodn’ky ‹ek‡ svžtov‡ abi-
lympi‡da v Japonsku. VžÞ’m, ìe naäi reprezentanti budou
dobÞe pÞipraveni. Vùsledky, ale zejmŽna jejich vùkony na
n‡rodn’ abilympi‡dž v Pardubic’ch tomu nasvžd‹uj’.

Pokud jsme se letmo dotkli hodnocen’ discipl’n, jak

dopad‡ jejich
srovn‡n’ s loË-
skem?

V roce 2006
jsme vyhl‡sili
dvaatÞicet dis-
cipl’n a nako-
nec se jich 
uskute‹nilo osmn‡ct. Pro jubilejn’ n‡rodn’ abilympi‡du
jsme pÞipravili celkem pžtatÞicet discipl’n, z nichì se usku-
te‹nilo plnùch tÞiadvacet. To n‡s velice potžäilo a povzbu-
dilo do dalä’ch let. Jsem r‡da, ìe jsme zaznamenali n‡róst
novùch soutžì’c’ch v discipl’n‡ch, kterŽ se dlouhŽ roky
pro nez‡jem nekonaly Ð jedn‡ se napÞ’klad o Þezb‡Þe 
a truhl‡Þe, po letech jsme udžlovali medaile i za Þ’zen’ au-
tomobilu.

A jak bude vypadat nejbliìä’ budoucnost soutžìn’
‹‡sti abilympi‡dy?

BezprostÞednž po skon‹en’ letoän’ho ro‹n’ku jsme oka-
mìitž za‹ali pÞemùälet, jak soutžìn’ program obohatit, co
rozä’Þit, a jak by mohla vypadat naäe nov‡ celkov‡ nab’d-
ka. Nechceme ustrnout, r‡di budeme n‡ä program inovo-
vat, zpestÞovat a rozäiÞovat. Pochop’te väak, ìe na nžjakŽ
konkrŽtn’ z‡vžry je opravdu jeätž brzy. V kaìdŽm pÞ’padž
v’me, ìe soutžìn’ portfolio pro rok 2008 naäim soutžì’c’m
nab’dneme v dostate‹nŽm pÞedstihu tak, aby si mohl vy-
brat opravdu kaìdù a my do Pardubic pÞit‡hli jeätž vžtä’
po‹et soutžì’c’ch neì dosud. (fr)

R‡di soutžìn’  
nab’dku rozä’Þ’me

 Svoje schopnosti, dovednosti i logic-
kŽ uvaìov‡n’ pÞedv‡džlo celkem 123 
abilympionikó Ð 67 ìen a 56 muìó.
(Shodou okolnost’ se stejnù po‹et sou-
tžì’c’ch zœ‹astnil o dva tùdny dÞ’ve 
6. ro‹n’ku ‹eskŽ abilympi‡dy pro džti 
a ml‡deì v Praze.)
 Z póvodnž vyhl‡äenùch 35 discipl’n
(oproti loËsku pÞibyly tÞi) se jich usku-
te‹nilo 23, jedinou novou discipl’nou
bylo malov‡n’ na kameny.
 Svoje reprezentanty vyslalo do Par-
dubic 26 róznùch organizac’.
 Nejv’ce soutžì’c’ch reprezentovalo
SOU átef‡nikova Hradec Kr‡lovŽ Ð cel-
kem 16, o jednoho mŽnž mžlo brnžn-
skŽ sdruìen’ Filia a ze z‡kladn’ organi-
zace Svazu tžlesnž postiìenùch Hav’-
Þov pÞijelo 11 soutžì’c’ch. 
 Nejpo‹etnžji zastoupenou soutžì’
bylo aranìov‡n’ suchùch kvžtin Ð 11 
œ‹astn’kó. Keramika, n‡vrh plak‡tu 
a studen‡ kuchynž mžly 10 soutžì’-
c’ch. 
 Na z‡kladž dohody s organiz‡tory vy-
uìilo nžkolik abilympionikó moìnosti
soutžìit ve v’ce discipl’n‡ch. D’ky tomu
se letoän’ ãkr‡lovnouÒ abilympi‡dy stala
jej’ dlouholet‡ œ‹astnice Anna Kneyso-
v‡, kter‡ nastoupila celkem ‹tyÞikr‡t,
pÞi‹emì tÞikr‡t obsadila prvn’ m’sto. Ze
dvou v’tžzstv’ se radovali Helena Ne-
jedl‡, Pavla Indrov‡ a Kamil Haman.
 Vzhledem k v’cen‡sobnùm v’tžzstv’m
se na prvn’ch m’stech objevilo celkem
18 jmen.
 Letos po dlouhŽ dobž pÞiäli soutžì’c’
z Moravy a Slezska o svoji dosavadn’
nadvl‡du v po‹tu z’skanùch prvenstv’,
rovnùm d’lem se o nž podžlili  s abilym-
pioniky z ‰ech. 
 áest soutžì’c’ch obh‡jilo svoje loË-
skŽ prvenstv’ Ð v po‹’ta‹ovŽ editaci tex-
tu, keramice, cukr‡Þstv’, aranìov‡n’
kvžtin Ð ikebanž, vyä’v‡n’ a pleten’.
 V’tžzóm pžti discipl’n Ð vùroby n‡byt-
ku, dÞevoÞezby, vyä’v‡n’, h‡‹kov‡n’ 
a pleten’ Ð udžlili rozhod‹’ plnù po‹et
bodó. Pouhù jeden bod chybžl k plnŽ-
mu zisku nejlepä’m v keramice a malbž
na sklo. 
 TŽmžÞ 60 let ‹inil vžkovù rozd’l mezi
nejmladä’ soutžì’c’ Ð 19letou Vžrou
Kadle‹kovou (nastoupila v batice) 
a Dagmar Charn’kovou, kter‡ soutžìila
v äit’ d‡mskŽho odžvu.
 Mezi abilympioniky byly takŽ dvž
‹lenky jednŽ rodiny Ð matka Alena 
a dcera Miroslava Janotovy.         (mk)

AbilympijskŽ 
zaj’mavosti

V ù s l e d k o v ù  p r o t o k o l  

Letos se mezi soutžì’c’mi kone‹nž objevi-
lo v’c Pardub‡kó. PatÞil k nim i Michal
Novotnù, dvaadvacetiletù mlad’k, kterŽmu
lehk‡ mozkov‡ dysfunkce nebr‡n’ vykon‡-
vat pomocnŽ pr‡ce v j’delnž jednŽ firmy. 

ãNa abilympi‡dž jsem poprvŽ. PÞihl‡sil
jsem se na ni, protoìe mž bav’ soutžìit.
òkol ve studenŽ kuchyni byl docela n‡-
ro‹nù, ale dal se zvl‡dnout. Je to mój ko-
n’‹ek, doma džl‡m tÞeba ‹esnekovou 

pomaz‡nku nebo studenou m’su, kdyì
m‡ nžkdo narozeniny nebo svatbu. Mžl
jsem asi malou vùhodu v tom, ìe hala ‰EZ
arŽny je pro mž vlastnž dom‡c’ prostÞed’,
ned‡vno jsem tady byl na basketbalu,Ò 
Þekl usmžvavù chlapec hned po svŽ abi-
lympijskŽ premiŽÞe. A dodal, ìe se jeätž
pod’v‡ na nžkterŽ jinŽ soutžìe, kterŽ ho
zaj’maj’ v’c neì doplËkovŽ z‡bavnŽ akce. 

Michal Novotnù skon‹il v jednŽ z nejob-
sazenžjä’ch discipl’n na 5. m’stž. Za rok si
prù znovu r‡d zasoutžì’.                        (pel)

PoprvŽ a ne naposled 


